
NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ÚŘAD PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ 
Karmelitská 529 /5 , Malá Strana, 118 12 Praha 1

Č ].:N A U -5 /2 0 1 8 -1 6  
Počet s tran : 3

R O Z H O D N U T Í  

O udělení akreditace studijnímu programu

Rada N árodn ího  akred itačn ího  ú řadu p ro  vysoké ško lství t ím to  pod le  § 80  odst. 1 písm . c) 
a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 1 1 1 /1998  Sb,, o  vysokých školách a o  zm ěně 
a d o p ln ě n í dalších zákonů (zákon o  vysokých ško lách), ve znění pozdějších p ředp isů , udě lu je  akred itac i 
akadem icky zam ěřeném u navazujícím u m ag is te rském u s tu d ijn ím u  p rogram u Ekonom ika a m a n a g e m e n t 
se s ta n d a rd n í dobou  stud ia  2 roky  a fo rm o u  s tud ia  prezenčn í a kom b inovanou , zařazeném u ve smyslu 
§ 44a zákona č. 111 /1998  Sb., o  vysokých školách a o  zm ěně a do p lně n í dalších zákonů (zákon o  vysokých 

školách), ve znění pozdějších p ředp isů , do  ob las ti vzdě lávání Ekonom ické obory, p ro  usku tečňován í 
ŠKODOU AUTO VYSOKOU ŠKOLOU, o.p.s., se síd lem  Na Karmeíi 1457, 293 01 M ladá  Boleslav, na dobu 
5 le t od  n a b y tí p rávní m oci rozhodnu tí.

O důvodnění:

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA, o.p.s., se síd lem  Na Karm eli 1457, 293 01 M ladá Boleslav (dále jen  „Vysoká 
ško la "), podala  dne 21. prosince 2017 N á rodn ím u  akred itačn ím u  ú řadu p ro  vysoké ško lství (dále jen  
„A k re d ita č n í ú řad ") žádost o udě len í akred itace  akadem icky zam ěřeném u navazujícím u m agiste rském u 
s tu d ijn ím u  p rogram u Ekonom ika a m a n a g e m e n t se s ta n d a rd n í dobou  stud ia  2 roky  a fo rm o u  stud ia  

p rezenčn í a kom b inovanou  p ro  usku tečňován í Vysokou školou.

Pro posouzen í žádosti Vysoké školy byla ve sm yslu  us tanoven í § 83e odst. 1 zákona č. 1 1 1 /1998  Sb., 
o vysokých školách a o  zm ěně a d o p ln ě n í dalších zákonů (zákon o  vysokých školách), ve znění pozdějších 
p ředp isů , ustavena a jm enována  hodno tíc í kom ise, složená z h o d n o tite lů  z ob lasti vzdě lávání Ekonom ické  
obory , do  k te ré  Vysoká škola d le  požadavků zákona o  vysokých školách zařadila posuzovaný s tud ijn í 

p rog ram . Vysoká škola vyslovila  se složením  h o d n o tíc í kom ise souhlas. Na základě stanoviska hodno tíc í 
kom ise  ze dne 13. dubna 2018 vypracova l zp ravoda j za přís lušnou ob last vzdě lávání zprávu ze dne 
10. kvě tna  2018. Zpráva zpravoda je  i závěry h o d n o tíc í kom ise se shodova ly v návrhu  akred itac i udě lit, 
a to  na dobu  kratší než 10 let. Vysoké škole by lo  v sou ladu  s § 36  odst. 3 zákona č. 5 0 0 /2 0 0 4  Sb., správní 
řád (dále je n  „sp rá vn í řád "), um ožněno  seznám it se s podk lady  rozhodnu tí, p řičem ž stanovisko  hodno tíc í 

kom ise a zprávu zpravoda je  obdrže la  v zá jm u usnadněn í p řís tupu  k podk ladům  p řílo h o u  přípisu čj. NAU- 
5 /2 0 1 8 -1 3 . Vysoká škola poslala své vy jád řen í dne  21. května 2018.

1



Rada A kred itačn ího  ú řadu se na svém  zasedání č. 5 /2 0 1 8  konaném  dne 24. května 2018 usnesla na 
základě výše zm íněných podk ladů  na udě len í akred itace  na dobu  5 le t od nabytí právní m oci rozhodnu tí. 
V zápise Rada A kred itačn ího  ú řadu  navíc také  v návaznosti na níže z jiš těné  nedosta tky  určila  Vysoké 

škole, aby do  31. května 2019 p řed lož ila  k o n tro ln í zprávu obsahu jíc í odpovída jíc í s tu d ijn í o p o ry  p ro  
je d n o tliv é  te o re tic ké  s tu d ijn í p ře d m ě ty  uskutečňované v  kom b inované  fo rm ě  stud ia  a aby do  31. května 
2021 před lož ila  další k o n tro ln í zprávu o pub likačn í č innosti vyučujících.

Po p ro jednán í p řed ložených m a te riá lů  Rada NAÚ p řis toup ila  k ro zh o d n u tí ve věci. Rada A kred itačn ího  
úřadu , s te jně  jako  hodno tíc í kom ise a zpravodaj, zhodno tila  nap lněn í s tandardů  vztahujících se 
k usku tečňován í s tu d ijn íh o  p rog ram u , k te ré  jsou dány přís lušným i ustanoven ím i nařízení v lády 

č. 274 /2 0 1 6  Sb., o s tandardech  p ro  akred itace  ve vysokém  ško lství (dále jen  „S tandardy  p ro  akred itace ").

Rada A kred itačn ího  ú řadu  udě lila  Vysoké škole akred itac i na dob u  kra tší než 10 le t z důvodu  ne p o sky tn u tí 
dos ta tečných  záruk řádného  pe rsoná ln ího  zabezpečení a rozvo je  s tu d ijn íh o  p rogram u na dobu  10 le t. Na 

základě stanoviska hodno tíc í kom ise a zprávy zpravodaje se Rada A kred itačn ího  ú řadu zam ěřila  na 
sp lnění požadavků části d ruhé , hlavy I, odd ílu  D, kap ito ly  III., bodu 3. S tandardů p ro  akred itace  vztahu jíc í 

se ke kvalifikaci vyuču jících zabezpečujících je d n o tlivé  s tu d ijn í p ře d m ě ty , dá le  části d ruhé , hlavy II, oddílu  
F, bodu 1. S tandardů p ro  akred itace  v souvis losti s m ez iná rodn ím  rozm ěrem  vědecké č innos ti. Jako 
p o d p ů rn ý  důvod Rada A k red itačn ího  ú řadu ověřila  sp lnění požadavků části d ruhé , h lavy II, oddílu  j,  bodu 

1. S tandardů pro  akred itace  týka jíc í se s tud ijn ích  opor.

Rada A kred itačn ího  ú řadu ově řila , že s tu d ijn í p rog ram  zabezpečují z význam né části vyučující, k te ří 
odpovída jíc ím  způsobem  n e p u b liku jí k jim i zajišťovaným  p ře d m ě tů m , a to  jak  z hlediska kva lity  publikací, 
tak  z hlediska je jich  o d b o rn é h o  zam ěřen í v návaznosti na vyučované p ředm ě ty . Daná sku tečnost byla 

z jištěna i u někte rých  garan tů  základních teo re tických  s tud ijn ích  p ře d m ě tů  p ro filu jíc ího  základu (např. 
dr. Baránek, dr. Neset) a ga ran tů  s tud ijn ích  p ře d m ě tů  p ro filu jíc íh o  základu (např. dr, Folta, 

d r. F ischerm ann, dr. Červený). Jedná se převážně o vyučující, k te ří m a jí v budoucnu za jis tit rozvoj 
s tud ijn ího  p rogram u. Z h lediska kva lity  je jich  pub likačn í č innos ti je  d ů le ž ité  dbá t, aby vyučující 
nevykazovali ja ko  význam nou pub likačn í č innost pouze rozepsané pub likace, příspěvky z konfe rencí, 
pub likace s n e p a trn ým  pod ílem  na spo luau to rs tv í, nebo pub likace vydané  na jin é  vysoké škole v rám ci 

je jich  sm luvn ího  vztahu k té to  vysoké škole. Zejm éna u základních te o re tic kých  p ře d m ě tů  p ro filu jíc ího  
základu je  nezbytné, aby vyuču jíc í tě c h to  p ře d m ě tů  vykazovali pub likačn í výstupy v publikacích 
v im paktovaných  časopisech, p řípadně  v recenzovaných odbo rných  časopisech

Dále Rada A kred itačn ího  úřadu zjistila , že m ez iná rodn í rozm ěr vědecké č innos ti Vysoké školy vztahu jíc í se 
k p ře d m ě tn é m u  s tu d ijn ím u  p rog ram u  je  nízký a rea lizu je  se spíše na in d iv iduá ln í ú rovn i nežli na úrovn i 

system atizované in s titu c io ná ln í spo lupráce.

Rada A kred itačn ího  ú řadu posoud ila  také  s tu d ijn í o p o ry  p ro  p ře d m ě ty  usku tečňované v d is tančn í fo rm ě  
stud ia  a shledala, že něk te ré  s tu d ijn í o p o ry  p řed ložené  Vysokou ško lou jsou  nedosta tečné. C harakte r 
s tud ijn ích  opo r, vče tně  o p o r p ro  něk te ré  základní te o re tic ké  p ře d m ě ty  p ro filu jíc íh o  základu, neum ožňu je , 
aby nah rad ily  s tu d e n tů m  p řím ou  výuku.

U vedené nedosta tky  nejsou n a to lik  závažné, aby bylo  nu tné  p řis to u p it k neudě len í akred itace. Vysoká 
škola však musí p ro  za jiš těn í rozvo je  s tu d ijn íh o  p rogram u d b á t na zkva litňován í pub likačn í č innos ti 
vyučujících ve vazbě na jim i zajišťované p ře d m ě ty  a na p roh lu b o vá n í m ezinárodn ího  rozm ěru  své 

vědecké č innosti. Rovněž je  n u tn é  zpracovat s tu d ijn í o p o ry  p ro  p ře d m ě ty  v d is tančn í fo rm ě  s tud ia  
odpovída jíc ím  způsobem  tak, aby s tu d e n tů m  p ln o h o d n o tn ě  nah rad ily  p řím ou  výuku. Rada A kred itačn ího  

úřadu nekonsta tova la , že by personá ln í zabezpečení s tu d ijn íh o  p rog ram u a vědecká č innos t byly ve



sm yslu S tandardů p ro  akred itace  zcela nedosta tečné , n icm éně  požadu je  je jich  zlepšení výše uvedeným  

způsobem . K ově ře n í zkva litnění pub likačn í č innosti, p ro h lo u b e n í m ezinárodn ího  rozm ěru  vědecké 
č innos ti a vy tvo ře n í odpovída jíc ích  s tud ijn ích  o p o r budou  Radě A kred itačn ího  úřadu s louž it požadované 

ko n tro ln í zprávy.

Ve svém vy já d ře n í ze dne  21. května 2018 Vysoká škola uvedla, že k obsahu podkladů p ro  ro zh o d n u tí 

n e u p la tňu je  žádné nám itky .

S oh ledem  na výše uvedené  rozhod la  Rada A kred itačn ího  ú řadu o udě len í akred itace  na dobu 5 le t. Rada 
A kred itačn ího  ú řadu  dospěla k závěru, že p řed ložená žádost Vysoké školy v tu to  chvíli sp lňu je  přís lušné 
požadavky S tandardů  p ro  akred itace , avšak neposky tu je  dos ta tečné  záruky řádného  pe rsoná ln ího  
zabezpečení a rozvo je  s tu d ijn íh o  p rog ram u na dobu 10 le t, ja k  je  uvedeno  výše. Doba 5 le t um ožňu je  

zahá jit usku tečňován í s tu d ijn íh o  p rog ram u, je  p řim ěřená  vůči nedosta tečné  záruce řádného  pe rsoná ln ího  
zabezpečení a rozvo je  s tu d ijn íh o  p rogram u (viz výše) a je  adekvá tn í p ro  m ožnost nápravy z jiš těných 
nedosta tků  v pe rsoná ln ím  zabezpečení, vědecké č innos ti a za jiš těn í p ře d m ě tů  s tud ijn ím i o p o ra m i. Rada 
A kred itačn ího  ú řadu  p ro to  v souvis losti s § 80  odst. 1 písm . c) a v  návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 

1. zákona o  vysokých školách rozhod la  o  udě len í akred itace  výše zm íněného s tud ijn ího  p rog ram u, a p ro to  
se vydává to to  rozhodnu tí.

Poučení

P roti to m u to  ro z h o d n u tí lze pod le  § 83c odst. 4 zákona o vysokých školách poda t odvo lán í k P řezkum né 
kom isi A k red itačn ího  úřadu , a to  do  15 dnů ode dne  je h o  d o ručen í (§ 83 odst. 1 správního řádu) 
p ro s tře d n ic tv ím  N árodn ího  akred itačn ího  úřadu p ro  vysoké školství. Karm elitská 529 /5 , 118 12 Praha 1 - 

M alá Strana.

V Praze dne 24. května 2018

p r t ^ ř l ^ f s t ^ s l a v  Labík, CSc. 
předseda N árodn ího  akred itačn ího  ú řadu 

p ro  vysoké školství

Účastníci řízení: ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA, o.p.s., se síd lem  Na Karmeli 1457, 293 01 M ladá
Boleslav, IDS: t9 x tj2 8

V ypraveno dne: 2.*^. července 2018



c


